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Matai Brolau, kai tik mes atimam žmogaus gy
vastį, tai jis pasidaro geras žmonių akyse. Reiškia, ge
riausias žmogus yra negyvas žmogus.
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HUMOR

JUOKELIAI

Karaliaus Vaistai —- King’s Medicine
Teisybė.

Mokytojas klausinėja gramatikos.
— Sakau praustuos, tu prausies, 

jis prausiąs... Koks čia bus laikas 
Jonuk?

— Tai bus šeštadienio vakaras, — 
atsakė Jonukas.

Atsargus.

Mažas Pranukas, neklabenęs į du
ris,įeina kambarin savo vyresnės se
sutės, pas kurią tuo metu viešėjo 
jaunikaitis.

— Įeidamas svetimam kambarin 
privalai paklabenti durysna — pa
mokino sesutė.

— Juk aš visuomet žiūriu pro 
rakto skylutę, ar galima įeiti, — at
sakė Pranukas.

Tikrai Gaila.

Kalėjimo viršininkas, išleisdamas 
atlikusį bausmę kalinį, sako:

— Kai atsidursi už kalėjimo sie
nų, tai manau, nepakartosi senų gy
venimo klaidų ir stengsiesi, kad ki
tą kartą kalėjiman nebepatupdytų, ka
lėjimas — tai gyvenimo mokykla.

— Sunku gyvenime neapsirikti 
ponas viršininke. Štai ir šį kartą 
visa dariau, kad nuo kalėjimo išsi
sukus. Kai jau buvau prie pat ka
lėjimo vartų, stūmiau sargybinį ir 
ėmiau bėgti. Bet sargybinis buvo 
už mane greitesnis, pavijo o teismas 
paskui dar tris mėnesius už tai pri
dėjo. Štai tau ir stengkis žmogus 
kalėjiman nepatekti. Paibelis galėjo 
žinoti, kad jis mane pavis — pasi
aiškino kalinys.

Revenge.

— The lady was visiting the 
aquarium. “Can you tell me whether 
I could get a live shark here?" 
she asked an attendant.

"A live shark ? What could you 
do with a live shark?”

"A neighbor’s cat has been eating 
my goldfish, and I want to teach 
him a lesson.”

Quick!

Minister (at baptism of baby) — 
“His name, please”.

Mother — “Randolph Morgan 
Montgomery Alfred Van Christopher 
McGoof.”

Minister (to assistant) — “A little 
more water”.

imiMAiiiiiiimiHMlMWiiaiiiiiiiiiiii:

Final

First Business Man — “Old Shark
lee is going to retire from business”.

Second Business Man — “I heard 
him say that before”.

First Business Man — “I know, 
but the judge said it this time.”

(■Ill........ .

New Species

“What’s all this?” asked the pro
fessor.

“Those are my Mae West prob
lems”, explained the student.

“Mae West?”
“Yeah, I done 'em wrong.”

miiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiii

He Can Take It.

Housewife (to tramp) — “I know 
you. You are one of the tramps 
that I gave a pie to last summer.”

Tramp — “You are right, madam. 
You gave it to three of us. I am 
the sole survivor.”
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AMERIKOS LIETUVIŲ ŽURNALAS

JAUNIME SKAITYK!

Yra galimybės, kad šis 1935 metas taps 
istorinis lietuviams Amerikoje gyvenantiems. 
Rugpiūčio mėnesyje įvyks žygis, kuris prisidės 
daugiau prie užlaikymo lietuvybės mūsų Ameri
kos jaunuolių tarpe negu kitas koks praeities 
judėjimas.

Gegužės 15 d., įvyko pasikalbėjimas ke- 
letos Chicagos jaunimo tarpe veikėjų su iš Lie
tuvos atvykusiu adv. R. Skipičiu. Tame suse j i- 
me Draugijos Užsienio Lietuviams Remti atsto
vas kvietė mūsų Amerikos lietuvius sportininkus 
dalyvauti milžiniškoj sporto olympiadoj, kuri 
įvyks Kaune Rugp. mėnesyj. Pati Užsienio lie
tuviams remti draugija padengs kelionės lėšas, 
dėl trijų sportininkų, kurie atstovaus amerikie
čius sporto olimpiadoj. Pragyvenimas užtikrin
tas dėl tiek kiėk mes išstengsime pasiųsti tėvy
nėn Lietuvon.

Tuoj po pasikalbėjimo Kun. A. Valančius 
Al. Kumskis ir Ed. Krause-Kraučiūnas pradė
jo smarkiai veikti, kad mes amerikiečiai galėtu
me pasiųsti mažiausiai 15 geriausių lietuvių Ame
rikos sportininkų. Jau pagrindiniai sutvertas 
komitetas, kurio tikslas bus sukelti sumą, kad 
būtų galima pasiųsti, ne tris, bet mažiausiai pen
kiolika. Į šitą darbą kviečiame visus — pavie
nius, organizacijas. Pasirodykime savo jėgas 
broliams Lietuvoje, nesigailėdami nei cento, nei 
triūso. Prisidėsime prie didžiausio lietuvybės 
darbo Amerikoj.

Kadangi laikas labai trumpas, ir reika
linga išrinkti žymiausius sportininkus, kas te
bus galima nuspręsti iš oficialių rekordų, ku
riuos prašome surinkti ir prisiųsti vieton, kuri 
neužilgo bus viešai paskelbta spaudoj ir radijo 
programuose. Sporto, šakos kurių mėgėjai kvie
čiami dalyvauti tai: basketball, boxing, track, 
tennis, swimming. Amerikiečiai — nepasiduoki

me! Pasirodykime kad aukščiausiai stovime ir 
sporte tarp viso pasaulio lietuvių. Sportininkai 
— štai jums didžiausio laimėjimo proga.

Dėl tolimesnių žinių sekite visus lietuvių 
laikraščius ir radijo programus. Tuo tarpu 
daugiau informacijų galite gauti, kreipdamiesi 
prie Kun. A. Valančiaus, 2745 West 44th St., 
Chicago, Illinois.

CHARACTER — GOLD

To build up character is a difficult task, 
to maintain it at a high level is even more dif
ficult, but to tear it down is a simple matter.

Character is painfully developed in one’s 
youth through constant encouragement, through 
tender guidance by loving hands, through un
ceasing care; and it can only be fostered in an 
environment conducive to good living. Rarely 
does anyone rise above the level in which Fate 
has cast his lot, and Fate is sometime cruel.

Once it is developed, character seldom is 
changed after maturity of the indivudual. The 
changed after maturity o fthe individual. The 
plasticity is gone; the pot has been shaped for 
better or for worse, and life then continues in 
its prescribed course till the pot becomes old 
and crumbles. The color of behavior may be 
changed many times during this period, but 
the clay remains the same.

One false step and the pot is broken. 
No man can regain the self-same respect he com
manded and enjoyed once his character has been 
torn down. The pieces, though ever so carefully 
replaced together and brightened with new 
colors, will ever in time reveal an ugly fissure.

Don’t take advantage of a weakness in 
your fellow being, help him build up his charac
ter and thus build up your own.

3



LIETUVOS VYČIŲ
Ačių Aukščiausiam jau ruošiamės į dvidešimts 

tretį mūsų brangios jaunimo organizacijos seimą. Ma
lonu yra pažvelgti į tokio ilgo laikotarpio Liet. Vy
čių organizacijos gyvavimą bei veikimą, ypač tiems as
menims, kurie nuo pat įkūrimo tebeužsiliakė aktyviais 
nariais.

Tiesa, tokie asmenys nekartą stato sau klausimą: 
kodėl ši organizacija per tiek laiko į keleto dešimti} 
tūkstančių narių skaičių neišaugo, nors buvo darbuotasi, 
veikiama kuopų susirinkimuose, apskričių suvažiavimuo
se ir seimuose su pasiaukavimu bei savęs išsižadėjimu 
tūlų asmenų? Vienok tų darbų vaisių, žymių organi
zacijos padidėjimo bei patobulėjimo nesimatyti.

Organizacijon nuo pradžios iki šiol daug jaunimo 
buvo sutraukta, bet pagavęs metus arba keletą metų vėl 
išstojo iš po Lietuvos vyčių vėliavos globos. Taigi čia 
yra tikrai apgailėtinas bei liūdnas apsireiškimas.

Kame priežastis? Atsakant į šį klausimą, reikia 
pripažinti, kad kaip tarp jaunimo, taip ir tarp senesnių 
lietuvių yra perdaug savymeilės. Daug mūsų tarpe 
yra asmenų, kurie nenustojamai kreipia įvairius išroka- 
vimus sprendimus ir pasiaukojimus vien tik sau paties 
asmeniškos gerovės link.

Gal idėjos dėl labo visuomenės veikti bei pa
siaukoti tokiems asmenims dalykas yra nesuprantamas. 
Nevien tai apsireiškia paprastoji liaudis, bet ir liaudies 
vaduose tas dažnai pastebima.

Kita sunkenybė, tai stoka inteligentų, profesiona
lų, kurie liaudyje imtų vadovybės vairą.

Tiesa šioje šalyje lietuvių tarpe yra inteligentų 
ir profesionalų, bet deja, iki tol juos matysi draugiji
nio veikimo sūkuryje kol neužbaigė savo profesiją mo
kintis. Tapę profesionalais suvis pasišalina iš orga
nizacijos. Tokiu būdu vieton stiprėjimo, organizacijos 
silpnėja. Ar netiesa? Lietuvių katalikų jau ir Jung
tinėse Amerikos valstybėse kaip čia gimusių, augusių, 
taip pat ir iš tėvynės atvykusių ,turime pulkus gy
dytojų ,advokatų, mokytojų ir kitokių profesionalų. Vie
nok labai retą bematysi imantis iniciatyvos viešame 
veikime arba jaunimo organizavime.

Netiktai iš pasauliečių, bet ir iš dvasiškių tarpo 
maža dalelė veikia viešojo gyvenimo dirvoje ,o ypač 
jaunuomenės organizavime. Kai-kurie laikosi posyviai 
ir tolokai nuo Liet. Vyčių organizacijos, kiti net pa
rodo nusistatymą prieš šią organizaciją. Vienok nei vie
ni, nei kiti neišdrįsta pareikšti racijas tokiam savo nu
sistatymui.

Būtų labai sveika ir naudinga, kad asmenys tu
rintieji ką nors prieš Liet. Vyčių organizaciją, steng
tųsi atvykti Seiman ir pareikšti priežastis tokio nu
sistatymo.

Tuomet dalykas išaiškintas taptų ir, jųjų akimis 
matomi trūkumai gal būtų galima prašalinti ir, kas tai
sytina surasti galimybių greičiau pataisyti.

Tadgi, kaip pasauliečiai, taip ir dvasiškiai turė
tų kouskaitlingiausiai atvykti į Liet. Vyčių XIII seimą. 
Ypatingai būtų gerai, kad atvyktų vadai iš tų ko-

XXIII-čias SEIMAS
lonijuj kur nėra įkurtų Liet. Vyčių kuopų, nes visi žino
me ir daug yra kalbama apie reikalingumą lietuvių 
jaunuomenės organizavimo. Gi kitos tokios organizaci
jos lietuvių jaunimui šioje šalyje neturime. Tiesa, buvo 
bandoma įkurti kai-kur įvairiais vardais draugijas bei 
kliūbus, lietuvių jaunuomenei ir tapo įkurtų tūlose vie
tose. Bet nepavyko pasiekti jiems Liet. Vyčių organiza
cijos kaip ant greitųjų pradėjo gyvuoti, taip greit ir 
mirė. O jeigu yra kur užsilikusių, tai jose skaito
ma po keletą arba daugiausiai po keliolika narių.

Gi Liet. Vyčių organizacija pergyveno daug me
telių, kurioje turiu garbės prisipažinti esu aktyviu na
riu jau kelinti metai, ir sulyg savo išgalės darbuojuosi. 
Taigi šią Liet. Vyčių organizaciją turėjau progos gerai 
ir visa pusiškai pažinti, todėl ir drįstu už ją kalbėti.

Lietuvos Vyčių organizacija yra verta priklau
syti ir ją remti visokiais būdais, kad augtų ir bu
jotų visose lietuvių kolonijose. Gi pasitaikius kokiam 
negeistinam atsitikimui, bei kokiai klaidai įvykstant iš 
pusės organizacijos reikia neužmiršti, kad mes čia tu
rime reikalą kaipo žmonės su žmonėmis ,o ne su 
angelais. O kaipo iš tokių galima kartais tiktis ir 
klaidų. Gi pastebėtos organizacijoje klaidos yra ir tu
ri būti taisomos. Tadgi lai gyvuoja Liet. Vyčių orga
nizacija ir tai XXIII seimas pavyksta kuo puikiausiai. 
Lai tas obalsis skamba plačiausiai: „Vyčiai, gyvenam tau
tai ir bažnyčiai”.

— P. Razvadauskas.

Pirmas: - Na Daktarai, jo apentlikitis buv0 
pirmiau išpjautas.

Antras: — Tai gal ištikruiu in i ,dantis jam skau-

Two Vytis —
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KLAUSIMAI AMERIKOJE

Pasportai Naturalizuotiems 
Piliečiams.

K. Kiek naturalizuotas Amerikos 
pilietis turi mokęti už pasportą ke
liauti į užsienius. Jeigu įgyvenu ma- 
žiame miestelyje tai kur galiu gauti 
pilnų informacijų ka-slink pasportų 
ir reikalingų blankų dėl išpildymo ?

A. Mokestis iš $9.00 reikalautas 
dėl kiekvieno išduoto Amerikos pas- 
porto. Ir dar kitas mokestis iš $1.00 
reikalautas už išpildymą pasporto 
aplikacijos, kas iš viso sudaro $10.00. 
Reikalingus aplikacijos blankus ga
lima gauti nuo Clerk of Federal 
Court, arba pasiunčiant laišką į De
partment of State, Pasport Division, 
Washington, D. C.

ii imi imi m imi m n ii m ii n m num

Atsitikimas Sugryžusio Išdeportuoto 
Ateivio.

K. Mano draugas buvo išdeportuo- 
tas 1924 m. dėl neleg'ališko įvažia
vimo. Jis gryžo Lietuvon. Penkiolika 
mėnesių vėliaus jis gavo imigracijos 
vizą ir sugryžo kaipo kvotinis imi
grantas. Bet dabar bijo prašyti pir
mų popierų nes draugai taria kad 
jis klaidingai Įleistas ir valdžia tą 
faktą sužinojusi vėl jį išdeportuos. 
Ar tas teisybė ?

A. Nuo kovo 4tos dienos 1929 m. 
ateivis sykį išdeportuotas iš šios ša
lies negali sugryžti į Suv. Valstybes 
tik jeigu gauna specialį leidimą nuo 
Darbo Sekretorės. Tavo draugas su
gryžo čia prieš priėmimą šito įsta
tymo ir todėl jį tas įstatymas nelie
čia. Kuomet jis sugryžo tai išdepor
tuotas asmuo galėjo sugryžti lega- 
liškai į vienus metus po išdeporta- 
vimo dienos. Tegul drąsiai prašo 
pirmų popierų, ir lai neklauso drau
go.

Užregistravimas „nelegališkų 
ateivių”.

K. Ar teisybė, kad Kongresas per
vedė įstatymą, kuris pavėlina ateivį 
kuris nelegališkai atvyko prieš lie
pos 1 d., 1924 m., užsiregistruoti 
idant jis galėtų prašyti pilietystės?

A. Tame nėr jokios teisybės. Kaip 
įstatymas dabar stovi, tai tik tie, 
kurie įvažiavo nelegališkai prieš bir
želio 3 d., 1921 m., gali legalizuoti 
jų buvimą per užsiregistravimą. Bet 
kaslink politiškų ir tikėjimiškų pa
bėgėlių jie turi teisę užsiregistruoti 
jeigu juos nebuvo galima išdepor- 
tuoti prieš liepos 1 d., 1933 m., ir 
jeigu jie prisilaiko prie kitų Pabė
gėlių. Ta priviligija užsibaigs birže
lio 8tą dieną, 1935 m.

Per kiek metų jau bylos įvestos 
Kongrese kurios siūlo paįlginti už
siregistravimo priviligiją tiems, ku
rie įvažiavo tarpo birželio 3 d., 1921 
ir liepos 1 d., 1924 m. Kita byla ne- 
senei įvesta, ir ją remia Darbo De
partamentas, aprūpina, kad ateivis 
kuris gyvena Suv. Valstybėse nuola- 
tai per dešimts metų, gali regulari- 
zuoti jo stovį per užsiregistravimą. 
Bet Kongresas iki šiam laikui, dar 
nesvarstė šituos pasiulijimus.

IIIIIIIII llllllllllllllllllllllllllll Ulini

Išklausinėjimai dėl Pirmų Popierų.
K. Nuo mano atvykimo į Suv. 

Valstybes 1921 m. gyvenu mažame 
miestelyje kur nėr jokių vakarinių 
mokyklų. Vartoju anglų kalbą bet 
nelabai gerai, mažai tegaliu rašyti 
ir skaityti. Ar galiu gauti „pirmų 
popierų” ?

A. Nėr jokių išklausinėjimų apli- 
kantui „pirmų popierų”, ir nereika
lauta kad jis žinotų anglų kalbos. 
Jeigu žinai dieną atvažiavimo ir var
dą laivo ant kurio atvažiavai, gali 
paduoti „pirmų popierų” aplikaciją. 
Gauk form a-2213 natūralizacijos 
ofise, kuris arčiausias tavo gyveni

mo vietos, ir prašyk mokytojos arba 
kito tinkamo žmogaus, išpildyti tą 
blanką. Dvi fotografijos 2’x2, ir pi- 
niglaiškį ant $2.50, vardu Commis
sioner of Immigration and Natura
lization, Washington, D. C., turi bū
ti pasiųsta su aplikacija, kurią turi 
paštu pasiųsta užregistruotu laišku 
arčiausiui natūralizacijos ofisui. Ad
resas paduotas ant Form a-2213. 
Turi užmokėti dar kitus $2.50 kuo
met tave pašauks teismo raštininkas 
gauti savo „pirmų popierų”.

Dviejais metais vėliaus galėsi pra
šyti antrų popierų—kitais žodžiais, 
pilnos pilietybės. Tik tada turėsi pa
rodyti kad apsipažinęs su pradiniais 
faktais apie Amerikos valdžią ir is
toriją.

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII1IIIIIIH

Už Dyką Sėklos ir Augalai.
K. Ar Federalė valdžia vis dalina 

sėklų ir nekuriu augalų prašytojams 
už dyką? Jeigu ne, tai kur aš ga
liu gauti informacijų apie sėklas?

A. Suv. Vai. Agrikultūros Depar
tamentas 1923 m., jau sustabdė da
linimą sėklų ir augalų už dyką. Bile 
ūkininkas arba daržininkas gal tau 
pasakyti kur galima nusipirkti gerų 
sėklų ir augalų. Gali gauti tokių in
formacijų per savo valstybės agri
kultūros kolegijos Extension Service.

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII7

Svetur-gimę Nariai Kongrese.
K. Kiek narių Suv. Valstybių Se

nate ir Atstovų Bute yra svetimo 
gimimo ?

A. Pagal informacijų tai keturi iš 
96 senatorių (James Cousens iš 
Michigan, James E. Murray iš Mon
tana, Robert F. Wagner iš Now 
Yorko ir James J. Davis) gimė sve
tur. Iš Atstovų Buto 435 narių tai 
10 gimė svetur, du Vokietijoj, vie
nas Austrijoj, vienas Čekoslovakijoj, 
vienas Danijoj, vienas Airijoj, vie
nas Italijoj, vienas Lenkijoj, vienas 
Škotijoj ir vienas Švedijoj.

Vytis Three
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...IMMIGRACIJOS SUVARŽYMAS...
......... PER KONSULINIUS ... .....
............ NUSPRENDIMUS.................

i mm* t n m m i mini imu 11 m n i n n iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimimmi

KUN. PRANČIŠKUS JURAS, Šv. Pranciškaus parapijos klebonas, 

Lawrence, Mass. Jo pastangomis, šių metų balandžio mėnesį atgaivinta 

78-ta vyčių kuopa, kuri tuoj po atgijimo pradėjo gražiai veikti obalsiui 
“Dievui ir Tėvynei”.

KUN. JURAS, buvęs vyčių organizacijos pirmininkas ir uolus 

jaunimo organizatorius. Daug rašęs praeityj į vyčių organą „Vytį”.

miiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiimmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

Pradedant su 1931 metais, kaip 
pirmiaus paduotas immigracijos 
surašąs parodo ivyko žymus sumaž
ėjimas skaitliuje iimigrantų-ateivių, 
arba ateivių įleista nuolatinių! apsi
gyvenimui, kuri grupė yra svarbiau
sia. Bedarbė ir sunkus laikai yra 
priežastimi šito sumažėjimo. Praei
tyje imigracija visuomet buvo suriš
ta su darbais šioje šalyje, kuomet 
tik čionais laikai blogus tai imigra
cija nupuolė ir daug žmonių išva
žiuodavo. Praeityje patys žmonės 
nukirto imigracijos skaičius nes sve
timas darbininkas žinodamas, kad 
darbo progos ne tokios geros šitoje 
šalyje visai neatvyko ir gyvenantieji 
čia norėdami parsitraukti savo šei
mynas į šitą šalį atidėjo iki geres
nio laiko. Bet šiądien visai kitaip, 
nes dabar valdžia sustabdė imigra
ciją.

ĮSTATYMUOSE dabar po 
PERMAINOS IMIGRACIJOS 

APSVARSTIJIMU KONGRESE. 
Kaip ilgai tęsis dabartinis imigra

cijos padėjimas niekas negali sakyti.
Kelios bylos stovi prieš dabartinį 

Kongresą (74tą), kurios padarys 
svarbias permainas jeigu tik bus 
priimtos. Pastangos bus dėtos šitoje 
sesijoje paskirti kvotas toms šalims 
kurios iki šiam laikui nepriskaitytos 
prie kvotos. Panašios pastangos 
dėtos pereitose sesijose bet nebuvo 
pasekmingos nes buvo skaitomos 
kaipo nedraugiškas žingsnis prieš 
musų susiedus ir pasirodė visai ne
reikalingas žingsnis todėl kad musų 
konsulinė tarnystė parodė kad ji 
galėjo kontroliuoti imigraciją per iš
davimą vizų pagal musų reikalavimų.

imu iiiiiniiiiiiiii m linini imu m

Visi Juoksimės
Vienas laikraščio skaitytojas at

siuntė užklausimą redakcijon:
— Gerbiamoji redakcija, prašau 

išaiškinti ,kodėl, kai aš savo sužie
duotinę bučiuoju, tai ji vis užsimer
kia?

Redakcija atsakė:
Gerbiamasis tamsta, prašom at

siųsti savo fotografiją, gal iš jos 
bus galima atspėti.

Four Vytis —
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NAZI CONSPIRACY TRIAL
ENDS AT KAUNAS

The result of the trial of the 126 Nazis 
at Kaunas on charges of complicity in a plot 
to detach the Klaipeda (Memel) Territory from 
Lithuania by armed force was made known on 
March 26th last. Of the accused, four, viz., 
Walter Priess, Ewald Boll, Emil Lepa, and 
Heinrich Wannagat, found guilty of the murder 
of Jurgis Jesuttis, were sentenced to death by 
shooting. The two brothers, Johann and Ernst 
Wllat, accused of an attempt to murder Wilhelm 
Loops, were found guilty and sentenced to life 
imprisonment with confiscation of their 
property.

The leader of Sovog, Dr. Ernst Neumann, 
and Willy Bertulaitis, his deputy, were sentenced 
12 years’ imprisonment with confiscation of 
their property.

The Sovog district leaders, Paul Kwauka, 
Paul Brokoph, Kurt Grau, Ernst Rademacher, 
Erich Lappins, Bruno Riegel, Kurt Haack, Fritz 
Kuhn, and Fritz Scheschkwitz, were sentenced 
to ten years’ imprisonment with confiscation of 
their property.

The CSA. leaders, Pastor Theodor von 
Sass, and his adjustant, Hans von der Ropp, 
received eight years’ imprisonment with confis
cation of their property. Martin Preiksch, ex
editor of the „Memellaendische Rundschau”; 
Konrad von Dressier, ex-president of the Klai
pėda Diet; and the lawyer Dr. Herbert Boett
cher, were sentenced to eight years’ imprison
ment, without property confiscation. Others 
were sentenced to terms of imprisonment rang
ing from eight to 12 years, with confiscation 
of property. Some seventy others received shorter 
terms of imprisonment ranging from six years 
downwards. Thirty-five of the accused were ac
quitted, and four were deemed to have already 
served their sentences.

In the civil suits, in order to compensate 
Wilhelm Loops for the loss of earning power 
caused by the attempt on his life, the accused 
Johann and Ernst Wallat conjointly were order
ed to pay him annually for life the sum of Lits 
378, as from May 15, 1934, and Lits 500 medical 
expenses. Similarly ,to compensate the widow 

of the murdered Jesuttis and to defray the 
funeral expenses, the condemned men, Walter 
Priess, Ewald Boll, Emil Lepa, and Heinrich • 
Wanngat conjointly were ordered to pay Lits 
34,260.

As might have been expected, the news 
of the result of the trial evoked a storm of 
abuse in the Nazi press. Considerable space and 
editorial comment of a different character were 
accorded to the sentences in the British press. 
A leading article in The Manchester Guardian 
contains this significant observation: “The Ger
man press can hardly complain, for it (the 
trial) will certainly have been at least as fair 
as political trials in Germany, if not fairer.”

It should be added that all the convicted 
men have the right of appeal to the clemency 
of the President of the Republic — which right 
was taken advantage of resulting in the com
muting of the death sentence to life — im
prisonment.

—■ Elta.

LITHUANIA: LAND OF HORSES

The National Committee of Horsebreeders of 
Italy, utilizing the data of the International Agricultu
ral Institute, has collected and printed interesting statis
tics about the number of horses in European countries, 
on the basis of each square kilometre and every thou
sand inhabitants. Reckoning the number of horses per 
thousand inhabitants, the first place in Europe is held 
by Lithuania, where the ratio per thousand is 24.1 
horses, whereas in Denmark it is 13.8; in Germany 5; 
and in Italy only 2.2. — Elta

iiiiiiiiiiiiimiiiiim tint iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii nut mu

TESTIMONIAL
Editor, Draugas,

A line to compliment you on your paper as 
an advertising medium—I advertised for my lost 
dog recently and offered a reward. Fifteen 
minutes after the paper was off the press the 
hound read the ad, stuck the paper in his mouth 
and came home to claim the reward.

Yours for results,
A Subscriber.

— Vytis Five
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NOTES ON HARTFORD, CONN., THE 
CONVENTION CITY OF THE EAST.

SCENE OF THE NEXT K. OF L. NATIONAL CONVENTION
Leo. C. Mazotas

It is not unusual for people who plan to visit 
a place to desire some information of one kind or 
another concerning- the place to be visited. Inasmuch 
as Hartford is the place which is to be visited by 
Knights of Lithuania members from all over the country, 
I am going to try to outline a few of the outstanding 
points of interest concerning this city, hailed by many 
as one of the most beautiful in the world.

Hartford was founded in 1636 by Thomas Hooker 
and his friends, although others preceded them in 1635. 
Settlers had already (been arriving in Windsor and 
Wethersfield in 1633 and 1634. Both are suburban 
towns of Hartford. In 1639 these three towns adopted 
a constitution written by Hooker. This constitution 
was the world’s first written constitution. Here you 
have the beginning of Hartford. In 1662 the colonists 
obtained the' only royal charter ever issued which 
allowed local sovereignty. Around this charter hinges 
the story of the „Famous Charter Oak”. In 1687 And
ros the royal governor of New England arrived to 
confiscate the charter: but when it was produced the 
candles were blown out and the charter disappeared. 
It was hidden by Captain Joseph Wadsworth in an Oak 
Tree not far away. This tree became known as the 
charter Oak and even today there is a monument erected 
in its honor. And there you have the genesis of the 
fair city of Hartford.

From this humble beginning Hartford has grown 
into the greatest insurance and one of the greatest 
industrial centers of the world. Much of the progress 
of the modern machine age is traceable to early in
ventors who resided in Hartford. For instance Dr. 
Appollos Kinsley, ran the first self-propelled vehicle 
in the country in 1797 when he tried out his steam- 
engine vehicle. In 1785 just up the river in Windsor 
a man by the name of John Fitch was the first 
in the world to successfully apply steam to drive boats 
through water. Few people know that the first made 
American watch was made in East Hartford in 1834 
by J. F. and Henry Pitkin. Also, how many know 
that a man by the name of Alonzo D. Phillips was 
the first to get a patent on friction matches ? Hart
ford also has the Pratt land Whitney Co., where 
Pope made the earliest bicycles in 1878. This was also 
the home of the then famous Weed Sewing Machine 
Co., and the Sharps repeating rifles in Civil War Days. 
How many people have heard of Christopher Spencer 
whose patented breach-loaders were the first to be 
carried in 1861 ? Mr. Spencer invented Screw Making- 
Machinery among other things. Even Colonel Colt, 
who incorporated his factory here in 1835, and then 
made the Colt pistol famous throughout the world, 

came from Hartford. This company developed genui- 
ses who divised the new Gatling Machine guns and the 
Browning guns and rifles. To mention a few other 
firsts for Hartford. The Whitlock Coil and Pipe Co. 
of Hartford, lays claim to putting forth the first 
air-cooling radiators. The Automatic Refrigerating Co. 
is the originator of automatic refrigerating machinery, 
and the Hartford Electric Co. was the first in America 
to install a steam Turbine in 1911. Other things might 
be mentioned, but these are enough to give one an idea 
why many call Hartford a city of „firsts”. How many 
other cities have contributed as much to the present 
age ?

Hartford leads in schools, insurance, inventions, etc.

As was mentioned Hartford is known as the 
Insurance Center of the World. Scattered about the 
city are beautiful structures which house the offices 
of the various insurance companies. For instance on 
Farmington Ave. there is the recently constructed Aetna 
Life Insurance Building appraised in the vicinity of 
$8,000,000.00. The building stands across from St. 
Joseph’s Cathedral. Then on Main St. we have the 
Traveler’s building which is the tallest in New England. 
Others are: The Orient’s on Trinity Street, an Oriental 
type of building; the Phoenix on Elm St. a Colonial 
type, the Phoenix Mutual a type reminiscent of the 
Spanish-renaissance; the Rossia on Farmington Ave. is 
French and Russian. Other buildings which should be 
seen are the Conn. Mutual on Garden St., Dutch Colonial; 
the Flartford Fire’s on Asylum St. and the Conn. Gen. 
Building on Elm St. There are many others but this 
is enough to give one an idea of what to expect.

It is estimated that premiums of about one and 
a half million dollars are received in Hartford daily.

Six Vytis —
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For this reason among its other names, Hartford is 
also called a city of wealth and faith.

Industrially Hartford at one time had about four 
hundred manufacturing concerns. The city claims dis
tinction as the typewriting center of the world with 
the Underwood and Royal Typewriting Cos. located 
here. The Underwood is the largest in the world 
and the Royal is the largest of all in the country 
outside of Hartford. Across the river from Hartford 
is the Pratt and Whitney Aircraft Co. maker of airplane 
motors. In the city other large plants are the Whitney 
Chain ,the Arrow Hart and Hegeman, The Colt Fire
arms Co. the Fuller Brush Co., the Merrow Machine 
Screw Co., The Pratt and Whitney and many others.

Now one might ask, what is Hartford? Just a 
city of factories and insurance buildings? The answer 
is no. The city as you know is the Capitol of the 
State of Conn, and therefore it houses the important 
state buildings. There is the state capitol which is on 
a location which looks over the city. From its dome 
a view of many miles may be seen. Across from 
the Capitol is a beautiful Supreme and State Library 
Building which contains many works of art. Across 
from this is the newly erected State building which 
houses many state departments. A short way from 
here is also the County Court Building, a gem of 
architecture. Another building which completes the 
picture of this beautiful section is the Bushnell Memo
rial which houses most of the better entertainments. 
Visiters will recognize this place by the Statue of La
fayette mounted on a horse which is located in the 
center of the intersection of five streets.

Another feature which a visitor in Hartford will 
want to take in is the numerous parks which make 
up a large part of its area. Hartford is very fortunate 
in this respect. Let’s see. There’s Pope Park, contain
ing a swimming pool, playground facilities, ball 
diamonds, tennis courts and scenic advantages. Then 
we have Colt’s Park, also containing tennis courts, 
BowPng greens, numerous ball diamonds and a large 
outdoor dance pavilion run by the city. Riverside park 
has the same advantages as Pope Park. In the west 
end of the city there is Elizabeth Park which in 
addition to these other advantages, houses one of the 
mest beautiful rose gardens in the world. Visitors 
come here from all sections of the country. Keney 
Park and Goodwin are two large parks which have 
Municipal Golf Courses.

Thus you can readily see that Hartford offers 
unusual advantages in the recreational life. In addition 
to those mentioned there are many other parks of 
varying sizes in the city. Golf lovers might be interested 
to know that beside the two local municipal courses, 
there are about twenty or more courses within a range 
of twenty miles.

Frankly I could go on for a long time telling 
about this city. I know that you are going to enjoy 
your visit. Come prepared to do things and to see 
things and we will try to prove to you why Hart
ford is called by its two radio stations, WTIC and

—-Vytis

WDRC, the Convention City of the East. Remember, 
all roads north, east, south and west this August, point 
to Hartford. We’ll be seeing you August 13th, 14th 
and 15th.

— L. C. M.

tmmiiiimiiiiiiiiiiiinmnmiiiiiimnmiiimmimmmii

Lietuvos Vyčiams Amerikoje

(Ištrauka)
(P-no J. Kumpos kalba, pasakyta Liet. Vy
čių 17-tos Algirdo kp. debatuose, kovo 10 d-, 

1935 metais, South Boston, Mass.)

Lietuvos Vyčių reikalingumą Amerikoje 
iššaukė pats gyvenimas. Pirmieji Liet. Vyčių 
organizatoriai pamatę spragą, kad mūsų lietu
viškas jaunimas Amerikoje, neturėdamas savo 
idėjinių organizacijų, kurios duotų galimybės 
darbuotis Bažnyčiai ir Tautai, eina su svetim
taučiais, su bedieviais, arba merdi be supratimo 
meilės prie savo TAUTOS, prie savo tėvų KAL
BOS ir dingsta svetimtaučių ir bedievių jūroje; 
gi juodo darbo tėvai apkrauti gyvenimo rūpes
čiais, kas link išmaitinimo savo šeimynėlių, susi
gyveno su tuo nenormalumu ir nėra nepastebė
jo, kad jų sūnūs ir dukterys netik, kad pamirš
ta tėvų lietuvišką kalbą, bet ir skeptiškai žiū
ri į tas bažnyčias, kuriose laikomos pamaldos 
su lietuviškais pamokslais, ryžosi pašalinti iš- 
tautėjimo ir subedievėjimo pavojų.

Kad užbėgus už akių viršminėtam ištau- 
tėjimo ir subedievėjimo pavojui, mūsų pirmykš
čiai vadai sukuria Lietuvos Vyčių organizaciją 
Amerikoje su ©balsiu „Bažnyčiai ir Tautai”.

Liet. Vyčių organizacija padėjus savo vi
so veikimo pamatau „Religingumą ir Tautišku
mą” pradėjo veikti, plėstis iš kolonijos i kolo
niją. Vietomis pagyvavę vyčiai, mirė; kitur-gi 
laikosi ir jų veikimas yra labai reikšmingas jau
nimo tarpe.

Liet. Vyčių organizacija reikšti savo min
timis ir budinti savo draugų bei draugių tarpe 
Dievo ir Tėvynės meilę, leidžiant mėnesini laik
raštėlį — žurnalą „VYTĮ”.

Jeigu šiandiena ištrauktume Vyčių kuo
pų veikimą iš tų kolonijų, kur jie gyvuoja, tai 
tos kolonijos pasijustų, kad jie skęsta priešinin
kų: laisvamanių ir komunistų klampynėje, ir jų 
šviesios dienelės saulelė būtų pakviesta į vaka
rinį guolį.

Seven
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PRINCE PASHKUSTVA
GOES TO GERMANY

Written by J. J. J.

Again filled with the spirit of adventure, our 
little Prince Pashkustva walked far from Lithuania 
along the Baltic Sea, until he found himself in Germany. 
He knew it was Germany, there were so many beer 
gardens, and every aged man he met along the way 
carried a natural beer barrel under his belt. These 
passers by would greet him with a “Gut Morgen”, or 
a “Schone Tag, nicht war?”

The Prince entered one of the gardens and sat 
down to partake of frankfurters and sauerkraut, the 
only food listed on the menu. He did not care much 
for frankfurters, nor did he like sauer-kraut, but when 
the two were eaten together he could digest them. With 
his order he received a free glass of beer, part of 
which he drank and with the remainder he washed his 
hands. A dachshund passed by near the table and the 
Prince wondered about the frankfurter he was chewing 
having such a great resemblance to the dog.

His thoughts were disturbed by the proprietor 
who stepped into a large tub in his bare feet and 
began to tramp on bunches of grapes crushing out the 
richly colored juice. The little Prince liked wine but 
the proprietor’s feet killed his taste for it there. His 
attention was next attracted to a group of elderly men 
seated at a table, who were warmly discussing the 
greatness of the German people. He could catch a 

few of the many phrases uttered. “Die Deutche sind — 
this and that and that”, every thought explained end
ing with praise for their fatherland and indirectly for 
themselves.

The Prince began to muse about their conversa 
tion, and he began to wonder about German people 
permitting themselves to be led around like puppets by a 
greedy Kaiser because he called them the greatest 
people in the world; and then did they not foolishly 
after the disastrous World War, follow in the footsteps 
of a brown-shirted buffoon? The people were fine 
scientists, great inventors, but their egoism did not 
speak well for their intelligence. The little Prince 
Pashkustva listened to those Germans seated around 
the table until the conversation became a bore.

Suddenly someone tapped him forcefully on the 
shoulder and the Prince found himself staring into the 
face of a ruddy soldier. “Sind Sie ein Nazi?” asked 
the soldier. “Nazi to you”, replied the Prince in a firm 
tone, and before he knew it the soldier was running 
after him but fortunately the little Prince was able 
to elude him. Making his way back to Lithuania, he 
remarked to himself, “Germany is Nazi”.

9

Moral: Don’t go Nazi and change your nationality.

r The End.

Eight Vytis —
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NAUJOS ANGLIJOS VYČIŲ SUVAŽIAVIMAS.

Sekmadienį, balandžio 28 d., Aušros Vartų pa
rapijoj, Worcester, Mass., įvyko Lietuvos Vyčių Naujo
sios Anglijos Apskričio suvažiavimas. Tos parapijos 
klebonas kun. K. Vasys atidarė suvažiavima malda. 
Vargonininkui p. Balsiui vadovaujant Vyčiai — atsto
vai sugiedojo Lietuvos, Vyčių ir Amerikos himnus. Po 
to Apskričio pirmininkas p. Vincas Kereišis sveikino su
važiavusius atstovus-es ir paskelbė suvažiavimo dieno
tvarkę. Prezidiuman išrinkti šie: p. Pranas Razvadaus- 
kas iš So. Boston, Mass., Jonas Bučinskas iš Worcester, 
Mass., 26-tos kp. vice-pirm., p-lė Pranė Paulauskaitė, 
iš Worcester, Mass, 26-ta kp. raštininkė, p-lė Ona 
Veličkaitė iš Lawrence rašt. pagelbininkė.

Rezoliucijų ir mandatų komisija: Jonas Alavo- 
šius — Worcester 26 kp., Marijona Pigogiutė, 116 So. 
Worcester, Mass, Jonas Degesys, Worcester, Mass., 26 
kp., Danielius Averka, So. Boston Mass., 17-ta kp., Vin
cas Vieraitis ,116-ta So. Worcester, Mass 116 kp., Jo
nas Bašinskas išrinktas korespondentu lietuvių laikraš
čiams ir Jurgis Dubickas, 116 kp. So. Worcester, Mass, 
anglų laikraščiams.

Žodžiu sveikino šie: Kun. K. Vasys, Kun. S. J. 
Vembrė, Kun. J. Bakanas ,adv. P. Boblis, adv. K. Ta- 
mulionis. Laiškais sveikino apskričio dvasios vadas Kun. 
V. Puidokas ir p. M. Norkūnas, Liet. Vyčių organizaci
jos Garbės Narys — Tėvas.

Po to sveikino iš kuopų pirmininkai arba įgalio
ti atstovai: Juozas Leikus, 116 kp., Vincas Kereišis, 
26 kp., p-lė Šimonytė, 78 kp., A. Tomošiūnas 10 kp., 
J. Babavičius, 103 kp., L. Mazotas 6 kp., P. Razvadaus- 
kas 17 kp.

Mandatų komisija išdavė raportą iš kurio paaiš
kėjo, kad suvažiavime dalyvavo 148 atstovai ir 21 sve
čias. Visiems dalyviams prisegta buvo Lietuvos vėlia- 
vaitė. Nutarta organe „Vyty” įvesti Naujosios Angli
jos Vyčių skyrių kurio vedėju išrinktas Kun. S. J. 
Vembrė, 41 Providence St. Worcester, Mass. Taipgi 
nutarta, kad Vyčių kuopų baseball rateliai sudarytų „N. 
A. Baseball League”. Jau pasižadėjo įstoti į lygą šių 
kolonijų rateliai: Montello, Lawrence, So. Boston, Nor
wood, Worcester, So. Worcester, Providence, Athol, Haver
hill, Lowell ir Westfield Mass.

Penktą valandą po pietų posėdžius pertraukė ir 
visi nuėjo į bažnyčią kame įvyko Jubiliejinių Metų pa
maldos. Po pamaldų įvyko suvažiavimo posėdžių tęsi
nys. Kuopų atstovai pasižadėjo dalyvauti būsiančiame 
Naujos Anglijąs apskričio išvažiavime ,rugpjūčio 18 d. 
kuris įvyks Worcester, Maironio parke. Tą išvažiavimą 
rengti palikta abiejų parapijų (Worcester, Mass.) Liet. 
Vyčių kuopoms (26 kp. ir 116 kp.).

Kun. J. Bakanas ir Jonas Bučinskas išrinkti da
lyvauti Liet. Vyčių Seime Hartford, Conn.

N. A. Liet. Vyčių Apskričio valdybon išrinkta šie: 
Pirm. Vincas Kereišis, vice-pirm. Antanas Tomošiūnas; 
rašt. Ona Veličkaitė, iždininku — Feliksas Puzaras.

Lawrence kuopa pakvietė šio apskričio sekantį 

suvažiavimą laikyti Lawrence Mass. Taip ir nutarta.
Suvažiavimo posėdžiams pasibaigus ,įvyko spor

tininkų susirinkimas. Išrinkti šie asmenys tvarkyti vi
sus dalykus kaslink „N. A. Baseball League”: Vik
toras Babel iš Norwood’o, 27 kp. Jonas Bašinskas iš 
Worcester, 26 kp. Jonas Alavošius iš Worcester, 26 
kp. Vincas Vieraitis iš So. Worcester, Mass 116 kp.

Sesijos pasibaigė 7 valandą vakare Tuojaus po 
to, 116 kuopa surengė vakarėlį. Atstovai buvo pavai
šinti skaniais užkandžiais ir palinksminti dailia muzi
ka su lietuviškais — angliškais šokiais.

Jonas Bašinskas, Apskr. Koresp.

LIETUVOS VYČIAI, PIRMYN!

Dalyvaujant Lietuvos Vyčių Naujosios Anglijos 
Apskričio suvažiavime-seimelyje, balandžio 28 d. š. m., 
susidarė įspūdžio, kad su šiais Jubiliejiniais Metais Ame
rikos lietuviškas jaunimas kaž kaip pradeda daugiau 
persiimti lietuvybės dvasia, patriotiniu entuziazmu ir 
katalikiškos akcijos pasaulėžiūra. Gal toki susipratimo 
vilnis pasiekė visos Amerikoslietuvių jaunimą, o gal 
tik čia pas mus, Naujoje Anglijoje.

Linksma naujieną teko nugirsti, kad jaunimas 
labiau susirūpino patobulinimu savo brangaus organo 
„Vytis” ir net atidaro savo N. A. lapą. Sveikintina ši 
auksinė mintis !

Netenka abejoti, kad jaunuolių vyčių tarpe turime 
profesionalų, kunigų, gydytojų ,advokatų, inžinierių, mo
kytojų, slaugių — nursių mechanikų, rašytojų poetų 
etc. O tinkamiausias būdas savo mintis, sumanymą, pro
zą, poeziją pareikšti — tai raštas.

Tam tikslui kaip tik ir patarnaus N. A. Vyčių 
lapas — Vytyje. O kiek ten bus konkurencijos savy- 
tarpinio žinių pasikeitimo, artimesnių santykių tarpe 
kuopų, pačių vyčių, ir tuo pačiu pakėlimas mūsų bran
gaus jaunuomenės, Lietuvos Vyčių, vardo visuomenės 
akyse ir opinijoje.

Todėl dar sykį kreipiuos į jus, brangūs vy
čiai, prašydamas neapsileisti ir pamėginti plunksnos 
darbą — rašyti į mūsų N. A. lapą netik apie kiek
vienos kuopos — Worcester, So. Worcester, Lowell, 
Lawrence, Brocton, So. Boston, Cambridge Haverwill, 
Athol, Westfield etc., bet ir šiaip jau žingeidesnių žine
lių apie nuotikius asmenis, veikimą vyčių tarpe, prisiųn- 
čiant fotografijų klišes, biografiją etc. Si medžiaga bus 
tinkamai sutvarkyta ir praturtins, papuoš iki šiol jau 
taip sausą mažai iki šiol žingeidų „Vytį”.

Visas korespondencijas prašau man prisiųsti kas 
mėnuo iki 10 dienos.

Linkėdamas visiems geriausios kloties minėtame 
darbe, Jūsų,

Kun. S. J. Vembrė,

41 Providence St. Worcester, Mass.

—'Vytis Nine
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COUNCIL 78 — LAWRENCE, MASS.SO. BOSTON, MASS., — 17-ta KUOPA

Iškilmingai apvaikščiojo Motinos Dieną.

Liet. Vyčių 17-ta Algirdo kuopa, šiais metais 
įspūdingai apvaikščiojo Motinos dieną. Ryte visi vyčiai, 
kartu su mūsų parapijos koru ir merginų Sadalicija „in- 
corpore” išklausė Šv. Mišių ir priėmė Šv. Komuniją mo
tinų intencijai. Mišias atnašavo mūsų klebonas gerb. 
kun. P. Virmauskis ir pasakė tai dienai pritaikintą pa
mokslą. Po pamaldų, pobažnytinėje salėje įvyko bend
ri pusryčiai. Pusryčiuose dalyvavo apie 150 žmonių jau
nimo ir senesniųjų. Kartu dalyvavo ir New York’o vy
čiai su Liet. Vyčių Centro pirmininkas inžinierius An
tanas J. Mažeika priešakyje. Pusryčių metu buvo ir 
kalbų, kurias pasakė mūsų žymiausi visuomenės va
dai, būtent: Gerb. kunigai P. Virmauskis, K. Urbanavi
čius, K .Jankus, Muz. R. Juška, Liet. Vyčių Centro 
Pirmininkas inž. A. J. Mažeika ,ponia Mažeikienė, „Darb.” 
redaktorius Antanas F. Kneižys, Dr. Edwardas Valiac- 
kas Sadalicijos pirmininkė M. Šidlauskaitė, choro vice- 
pirm. O. Valiackaitė, J. Kumpa, D. J. Averka, p-lė Bi
rutė Braškytė iš New Yorko ir pastarasis kalbėtojas 
buvo vietinės 17-tos kuopos pirmininkas P. Razvadaus- 
kas. Pusryčių vedėju buvo ilgametis vytis Juozas An
tanėlis. Pusryčiai usibaigė gražiausioje nuotaikoje.

Pusė po septynių vakare, New York ir New Jersey 
Apskričio dramos ratelis, vadovystėje, p. Mažeikos su
vaidino gražų veikalą „Žmogžudžio Duktė”. Šį veikalą 
Newyorkieciai gražiausiai suvaidino, taip, kad geriau 
suvaidinti negalėjo. Vaidintojai be išimties mokėjo ir 
atliko savo roles geriausiai, nes buvo kiekvienam pritai
kintos. Ypatingai p-lė O. Vaičelytė privirkdė publiką.

Tenka garbė Newyorkieciams ir jų vadui p. A. J. 
Maeikai už tokį veikalą. Pertraukose turėjome kalbų 
ir dainų. Dainavo muz. R. Juška ir p-lė E. Meškaus- 
kaitė. Jųjų dainos iššaukė daug aplodismentų. New 
York’iečiai ,tuojaus po teatro apleido So. Bostoną. Ka
žin ar laimingai sugrįžo į New Y orką?

Sportas

Kaip visuomet, taip ir šiais metais mūsų kuopa, 
jau pradėjo žaisti baseball į Hub lygą. Baseball rateliui 
šiemet vadovauja įžymus sportininkas Julius Tamulis, 
Vytauto brolis, kuris lošia su New Yorko Yankees. 
Metikais (pitcher) J. Laučka ir B. Prieskinis, gaudyto
jas (catcher) J. Kundrotas. Apie atsižymėjimus para
šysime vėliau.

— R-kas.

After a restful slumber, the Knights of Lawrence 
have awakened with new fighting blood. The members 
are working enthusiastically and eagerly to make the 
Lawrence council the best in New England. There’s 
no doubt, but that they can do it.

The officers for the present term include: 
Spiritual Advisor — Rev. Francis Juras 
President — Anthony Tauronis, 
Vice-President — Anne Kwaracgus, 
Secretary — Anne Velička 
Treasurer — Albina Kwaracgus, 
Ass’t. Treasurer — Sophie Tatarūnas, 
Financial Secretary — Emily Semons.

At the convention held recently in Worcester, 
our council was represented by six of its members. 
Anne Velička was elected Secretary of the New England 
district. It isn’t such a bad skart for our council, 
what do you think.

That’s all for now, but we’ll be seeing you al] 
more frequently in the “Vytis” from now on.

— A Knight.

MARQUETTE PARK, NATIVITY COUNCIL 112

At our last two meetings the weekly attendance 
showed a decisive decrease. With the members busy 
with cleaning we don’t expect to have a full attendance. 
Our married group seems to be growing all the time; 
the latest additions being Mr and Mrs. Wm. and Helen 
(Idzelis) Kalekis, and Mr. and Mrs. John Valeria (Si- 
ratavičius) Shaulis. We know that both these couples 
will continue to be active with us.

On April 28th the men of our club gave a 
Bachelor Party to both John and Bill, at the home 
of Mr. and Mrs. Walter Yudis. The committee was 
composed of Steve Saulinskas, Al Tumisonis ,Joe Malis 
and John Yucius. What a Party!

John Shimkus wall manage our softball team this 
year. The boys have been playing right along.

Our good members Katherine Lobikas is back 
again to work in the council; and so is Mr. and Mrs. 
Wm. Racine and Mr. and Mrs. Stan. Michols. The 
married couples plan a party soon.

K of L Day, July 4th, is anxiously awaited by 
our council. We’ll have a 100 per cent attendance.

— Reporter B.

Ten Vyt i s —
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COUNCIL 14 — CICERO, ILLINOIS

How does Cicero celebrate another championship? 
April 24th, Cicero’s great day, brought the solution to 
our wondering. We noted the soft mellow lights falling 
upon the beaming and smiling faces of Cicero’s hand
some lads and fair lassies — some gayly chatting, 
others dancing romantically, still others sipping deli
cious cocktails.

We were soon invited by Mr. Daniels, our genial 
host, to partake of the delicasies and informed the 
reason of the merrymaking — not only another K of 
L Chicago Basketball championship but the paying of 
special honors to Mr. Frank Zuke on his eight years 
of service on the basketball floor as captain of Cicero’s 
winning teams. A beautiful bronze trophy from Council 
14 presented by Mr. Daniels, and a golden basketball 
from the Chicago Basketball League presented by Com
missioner J. Glebauskas were proudly shown to us by 
Captain Zuke while Mr. Daniels was proudly exhibiting 
the trophy presented to Council 14 on the winning of 
the championship.

We enjoyed the sweet but concise speeches of 
the various speakers — the duet of Vickie White and 
Frank Stankus — the piano duo of the little blonde 
lassie and Frank Zuke — the solos of Frank Stankus 
— the community singing — the delicious cocktails —■ 
and especially the robbers’ dances.

We admired the chic modes displayed by the 
various girls and the beautiful corsages worn by the 
officers Anastasia, Marianne, and Carolyn.

And so perhaps a little tired so radiantly happy 
all treaded homeward in the wee hours* of the morning 
thus writing finis to Cicero’s outstanding event of the 
year. — B. J.

ROCHESTER, N. Y. — COUNCIL 93.
We have at last found something of interest for 

all members, for judging by the attendance at our 
last few meetings, our new policy of having activi
ties after meetings are proving very popular with 
everyone.

After our last meeting we decided to settle once 
and. for all, who the champion pinochle, sharks” were 
in our club. After much bidding, roaring and ranting 
a champion „shark” emerged. His name is V. Brown, 
second was our President A. Remington who insisted 
that he would have won first prize if he didn’t have 
J. M. for a partner. Booby prize was won by J. Mo
linis and J. Stevens. It was too bad that some of our 
real „sharks” like G. R. and J. Slicks or Professor 
Bazys didn’t come through.

Boy, what a swell party J. Franklyn gave to 
the members. Ha, ha, we are still wondering what 
became of it.

Our last amatuer nite was such a big success 
that it was voted unanimously to have another. J. 
Stevens, our popular comedian, will be Mastei’ of Cere
monies. We expect this one to be bigger and better 
than the last.

We all plan to embark on May 12th to Corbett’s 
Glen for our annual May Walk and of course, as in 
the past, everyone ought to have a swell time. How
ever, more about this later. — “Four Horsemen”.

COUNCIL No. 41 BROOKLYN — NEW YORK.

On May 5—the members of the “Vytauto” council 
received “en masse” Holy Communion at the eight o’clock 
mass of our Mothers. The reason why it was not held 
a week later, which was “Mother’s Day” was because 
we wished our plans to coincide on this particular 
occasion. During the breakfast which was held in our 
clubroom, speakers obliged the members with outstand
ing speeches. Our guest was none other than our visit
ing missionary Father Žvirblis, with a very interesting 
topic “on the fundamentals which constitute better and 
higher character building”. Revr. Pakalnis, our Pastor 
also delivered a thunderous speech, whereby he stressed 
the importance of “Perseverance” to our youth. Mr. 
A. Samolionis, our Vice-Pres. gave an exceptional bit 
of cultural advise to our members. Mr. A. Mažeika, also 
had something of interest to say and urged the members 
to show their good spirit by coming to the Track and 
Field practices that the council is having now every 
Monday and Thursday evenings.

Mr. A. Kazlauskas, (our inquiring photographer) 
obliged the honorable guests and members, with a real 
treat by taking motion pictures of the entire assemblage, 
during the course of the breakfast. As a climax to the 
affair, medals were awarded to the winners of our ping- 
pong tournament. First prize award went to Mr. John 
Adams, who recently won second place honors in the 
N. Y. and N. J. Dist. Tournament. Second prize went 
to Mr. Chas. Žemaitis, another member who came in 
third in the Dist. Tournament. — J. MINAUSKAS.

CLIFFSIDE. N. J. COUNCIL 111

DON’T FORGET! “The N. Y. and N. J. District 
convention”. “The Royal Social” and “The call to Arms 
and Songs” of all Lithuanians both young and old and 
even all the bold, to enjoy themselves galore in the 
spirit of a Social that will have all the glamore of a 
Carnival. •

The CLIFFSIDE LITHUANIAN DAY is June 
23rd, 1935 from 5 P. M. until???1 The place is “Lituanica 
Cafe Hall” at 247 Walker St. Cliffside N. J. U. S. A.

Ah! Yes — The admission is “FREE” and you 
get a door prize ticket if you are wearing a SMILE. 
The music is going to be good; and the auction block 
and “DARK HORSE PRIZES” you will like. The spirit 
will be equivalant to a dream of the greatest joy and 
pleasure possible. The peanuts ,confetti, etc. will give 
you a circus come to town feeling. So once more we 
extend an invitation that comes straight from our 
LITHUANIAN HEARTS to all Lithuanians to be our 
guests at this affair.

Vyti s Eleven
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LIET. VYČIŲ 26 KP. SUSIRINKIMAS.
Pirmadienyje, Gegužės 6 d. 1935 Lietuvos Vyčių 26 

kuopa turėjo savo mėnesinį susirinkimą, Šv. Kazimiero 
mokyklos Vyčių kambariuose. Prisirašė daugiau nau
jų narių, gaudami veltui įstojimą paskutiniame susi
rinkime vajaus metu.

Šiame susirinkime buvo perkeltas Vyčiii mėnesinis 
susirinkimas ant kitos dienos, būtent: antrą antradie
nį kiekvieno mėnesio. Raportas buvo išduotas kaslink 
Vyčių prisidėjime didžiame išvažiavime — piknike, kurį 
rengia 22 organizacijos abiejų parapijų, Maironio Par
ke, labdaringos draugijos naudai.

Gegužio 19 d. 1935 m. Jonas Bučinskas atstovavo 
kuopą organizacijų susirinkime, rengiant šį išvažiavimą. 
Kuopa žada rengti „Beono” ant šio išvažiavimo ir p-lės 
Ona Celešiutė, Pranciška Paulauskaitė ,Ona Bataitytė, 
Adelė Streimikiutė, Petras Tautkus, Jonas Degesys, Mo 
tiejus Jurkinas, Pranas Tumas, Juozas Monkevičius, An
tanas Kundrotas, Adomas Taparauskas apsiėmė pagelbėt 
įvykdinti šį „Beono party”. Esame tikri, kad vyčiai 
daug nuveiks šiame skaičiuje. Vėliaus p-lė Bronė Si- 
dabraitė išdavė raportą kaslink progresą šokių, kurie 
bus rengiami Naval Reserves Armory, Gegužs 23 d. 
1935 metais, ir ragino, kad visos narės ir nariai kuo 
uoliausiai prisidėtų prie pardavinėjimo bilietų. Bilietai 
tiktai 35c., o galime užtikrinti, publiką, kad kitur už 
75c. negausite tiek pasilinksminimo, kiek čia bus su
rengta. Bronė Sidabriutė Ona Zinkiutė, Viktorija Au- 
gustinavičiutė, Jonas Kundrotas, Jonas Alarošius, Mikas 
Loužonis ir Jonas Bašinskas viską kuopuikiausiai žada 
surengti. Narys Jonas Alarošius išdavė raportą kas
link „Warner Theatre Party” ir išsirinko kelias ypatas 
prie jo komisijos, kad per ateinantį specialį susirinki
mą, kuris bus 16 d. Gegužės Maironio Parke išduoti, 
pilnesnį raportą, peržiūrėdami teatro programus. P-lė 
Aukštikalnytė, Karpavičiūtė, Kazimieras Lekeckas ir 
Vincas Kereišis buvo išrinkti pagelbėti Jonui Alavošiui 
prirengimui šio įvykio.

Jonas Kundrotas taipgi žada išduoti pilnesnį ra
portą, kaslink „Food Sale”, kurį kuopa nutarė laikyti 
pereitame susirinkime.

Kaslink Naujos Anglijos Metinio Suvažiavimo, 
Jonas Bačinskas išdavė pilną raportą. Vėliaus susirin
kimas nutarė ,kad atidaryti vasarnamį, kurį kuopa nuo- 
muos Maironio Parke ir p-lė Ona Zinkiutė, Ona Klapa- 
tauskaitė, Petras Tautkus, Marijona Landžiutė, Jonas 
Degėsys, Birutė Miliutė, Katarina Kacevičiutė, Tomašaus- 
kaitė, Šimaitė, Jonas Alarašius, Aukštikalnytė, Matas 
Jurkinas ir Jonas Bačinskas prižadėjo prisidėti pri
rengimui atidaryti vasarnamį. P-lė Ona Zinkiūtė iš
davė raportą merginų sporto reikale ir buvo pagar
sinta per susirinkimą, kad mūsų kuopos merginos ir vy
rai loš bowling su Šv. Onos parapijos rateliais į Fe
deral Bowling Allays, Gegužės 18-ta dieną, 1935 m. 
8-tą vai. vakare; Bus labai daug susirinkusių pamaty
ti šį įspūdingą ratelį tarp Aušros Vartų Parapijos ir Šv. 
Kazimiero Parapijos.

Tuojaus po susirinkimo buvo dalinami užkandžiai ir 
vyrų sporto rateliai turėjo privatų susirinkimą.

— J. Bačinskas, Koresp.

NUAIDĖJO SIMFONIJOS 
GARSAI

Skiriu a. a. Kun. Tarno Gasparaičio atminimui — 
Mirusio Gegužės 27 d., 1932 m., Chicago, Ill.

Atbėgo, toks jaunas, atvyko...
Bet kviečiamas mirties jis išnyko.
Galingai sušuko... nutilo,
Ir balsas verpetuos išdilo.

Suvirpo... taip tykiai pražuvo, 
Kaip aidas simfonijos buvo — 
Mums sunku sugauti, pamilti, 
Kaip spinksui iš miego pakilti.

Kur dingo tos rankos galingos? 
Ką buvo jos čia nemirtingos! 
Taip tvirtos, tos rankos galėjo, 
Prie žvakių stebuklus mokėjo.

Pirštai tie, tos rankos, tos šventos, 
Tau kėlė, O Viešpat, nemenkos, 
Tą Taurę, O Dieve, Tau Kraujo, 
Maldauti gyvenimo naujo.

Tos lūpos kur dingo, tos Šnekios? 
Jos kietos dabar — taip beviekios!
Šnekėjo, minėjo, kalbėjo....
Į Dangų jų balsas aidėjo.

Orkestras levitų sustojo, 
Kai Dievas ranka štai pamojo, 
Styga ta jauna ir aptilo.... *
Simfonijos aidas.... išdilo.

— Stasys Pieža.

INDIJONAI SUVIENYTOSE VALSTIJOSE

KL. — Išgyvenau Suv. Valstijose per penkioliką 
metų, bet niekad dar nemačiau indijono. Kiek yra in- 
dijonų šioje šalyje, ir kur jie gyvena? Ir ar galite 
man pasakyti kiek indijonų buvo šioje šalyje kuomet 
Columbas atrado Ameriką ?

ATS. — 1930 metais net 332,397 indijonai gyve
no Suv. Valstijose. Sekančiose valstijose — Oklahoma, 
Arizona, New Mexico, California, North Carolina, South 
Mexico, Washington, Wisconsin ir Montana. Rokuoja- 
ma, kad 1492 metais buvo apie 846,000 indijonų šioje 
šalyje. Išnykimas šitos pirmos Amerikos tautos sus
tabdytas 1865 metais, kuomet indijonų buvo mažiaus 
kaip 295,000.

Twelve Vytis —
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VajVs PASIBAIGĖ new England news

Lietuvos Vyčių vajus pasibaigė Velykų dienoj. 
Brighton Park kuopa laimėjo pirmą vietą ir jei teko 
puiki tropija, kuri buvo suteikta 36-tai kuopai Gegužio 
20-tą dieną. Tam pat vakare buvo surengta pagerbtuvių 
puota gerbiamam kun. A. Valančiui. Pirmininkas Le
onardas Greetis dėkoja Centrui už suteiktą dovaną, kuri 
taip greit buvo jiems išdirbta.

Antrą vietą laimėjo Maspeth kuopa ,trečią vietą 
laimėjo Great Neck, kuopa. Abiem kuopoms bus nusiųs
ta dovanos. Lai gyvuoja Vyčiai per amžius.

imu m iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii įmini i ulini iiiiiiiiiiimii

NEW YORK, COUNCIL 12

Splash!... Splash! and away we Flash! Boy that 
great victory at the District Swimming Meet has even 
inspired me to write poetry (?). The boys just took 
everything that came their way and even went out 
of their way to get the rest. We were represented 
by the girls in the person of Miss Bronie Shadwick 
who just missed second place in the 50 yard event 
by an eyelash. We may not have any track champs, or 
basketball or ping-^pong kings and queens, but when 
it comes to water derbies we have some sharks. (Pm 
even getting punny in my exuberance.)

Emil Mortak, Frankie Vanis, Joe Sartauskas, and 
Jackie Nobora were the four little boys who got in 
the hair and kicked water in the faces of their op
ponents. They won all the events for men and just 
to show that they were’nt highhat they splashed into 
first place in the 200-yard relay event.

Although we haven’t many entries for the coming 
track meet we’ll be there doing our best to take home 
a few of those medals.

— Blue Eyes.

.... .................................... .

ATHOL, MASS.
Mes atsimindami, kad mūs mamytės iškėlė gra

žius pusryčius, kuomet mes apvaikščiojom mūsų pat
rono Šv. Kazimiero dieną, iškėlėme balių mūs motinėlėms 
ir tėveliam^ š. m. t. y. gegužės 13 d. Vakarą gražiai, 
linksmai praleido, grajindami kortomis, kiti grajijo 
,Jbunco”. Na, o po tam skanus valgiai ,bet vistiek 
mes negalime pralenkti mūsų mamyčių jos turbūt dau
giau tame išsilavinusios. Na ir po to pašokinome mūs 
tėvelius ir mamytes. Visi skirstėsi į namus gerame 
ūpe, matyti visi turėjo „good time”. Kad taip gra
žiai balius buvo surengtas, buvo dėka mūsų komisijos, 
kuri sparčiai darbavosi ir tos komisijos pirmininkė buvo 
Paulina Vaižmužaitė.

Na bet kur mūsų korespondentai, kodėl nieko apie 
mus neaprašo?

Kiek teko girdėti visi mūsų delegatai turėjo „good 
time” ant N. A. apskrities vyčių suvažiavimo Worcester, 
Mass. Tik gaila, kad daugiau aprašyti negaliu, nes 
nebuvusi galiu pameluoti. — Epušė.

During the annual convention held at Our Lady 
of Vilna Parish council 116, April 28, 1935 it was 
voted that the New England district sponsor a Baseball 
League. The sports committee headed by Victor Babel 
of 27 Norwood, Mass, chairman; John Bacinskas of 26 
Worcester, Mass secretary; John Alavosius of 26 Wor
cester, Mass., treasurer; Bill Vieraitis of 116 So. Wor
cester, Mass, took over the work in directing the league. 
The league is to start playing Memorial Day and play 
on so that each team play a home and home game 
then the winner of this league meet the winner of 
the Connecticut league for the play off. Prizes will 
be awarded to the three best teams of the league.

The league will probably consists of the follow
ing teams: 1) So. Boston, K of L 17; 2) Norwood, 
Mass., K of L 27; 3) Worcester, Mass., K of L 26; 
4) Providence K of L 103; 5) So. Worcester, Mass. 
K of L 116; 6) Westfield, Mass. St. Casimir Parish 
g-roup; 7) Haverhill, Mass., Church group (Lithuanian); 
8) Lowell, Mass.; 10) Montello, Mass.

The K of L’s were well represented at the annual 
convention this year it looks like New England is 
stepping forward with their shield and challenging 
the rest to do better. Keep it up New Englanders 
we can do it and how!

We were the largest and we still maintain to be 
the largest organized group in due time.

Hail Knights

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

„DAINOS” CHORAS — CHICAGO

Užbaigus sėkmingai 1934 — 1935 metų sezoną su 
operete „Pinafore” (Laivyno Laivas „Mindaugis”. Lietu
vos Vyčių „Dainos” Choras pradėjo rengtis prie 1935 — 
1936 metų sezono išsirinkdamas naują valdybą.

Išrinkta buvo ponia Benaitienė, pirmininkė; Over
ling, vice-pirmininku; Zig. Vyšniauskas, raštininkas; A. 
Belauskas, rašt. pagelbininkas; Varakulis, iždininkas; K. 
Globis, ižd. pagelbininkas. Atskirų balsų vedėjais: S. 
Kukštaitė, — soprano; F. Jesauskaitė — alto; Valančius 
— bass ir L. Zurlys — tenor.

Nauja valdyba jau pradėjo aktyviai darbuotis da
rant įvairius sumanymus ateities gerovės, įdant įdomi
nus ne vien senesnius lietuviškomis operetėmis ir mu
zika, bet taip pat ir jaunesnius lietuvius.

1934 — 1935 metų sezonas baigėsi pelningai. Ačių 
visiems, kurie kokių nors būdu prisidėjote, (būnant rėmė
jais, garsinimais programuose arba atsilankant į vaka
rus. Širdingai, ačiū.

— Zig. Vyšniauskas,

Ullllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

P. S. — Send in your news; we are glad 
to hear how you are progressing, but be brief 
and to the point.

— Vytis Thirteen
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IŠ LIET. VYČIŲ CHICAGOS APSKRIČIO

SUSIRINKIMO.

Liet. Vyčių Chicagos apskr. susirinkimas įvyko 
gegužės 14 d. Aušros Vartų parapijos svetainėj. Su
sirinkimų atidarė pirmininkas malda.

Nutarimai praėjusio susirinkimo perskaityti ir 
priimti.

Pirmiausiai išklausyta raportas iš pinoklio tur- 
namento, kuris eina visu smarkumu. Finaluose daly
vaus keturi iš South Sidės ir 4 iš North Sides sekcijų 
lošėjai.

Toliau sekė raportas L. V. dienos. Kaip jau ži
nome, liepos 4 d., Vytauto darže įvyksta milžiniškas 
išvažiavimas ,kurį rengia Liet. Vyčių Chicagos apskri
tys. Tuo pačiu kartu įvyksta 20 metų Liet. Vyčių Chi
cagos apskr. gyvavimo sukaktis. Ta proga bus pikni
ke pritaikintas programas.

Raportų iš Liet. Vyčių „Dainos” choro darbuotės 
patiekė I. Aitutytė. Choras surengė operetę „Pinafore”, 
kuri gražiai pavyko.

Iš pereiti} metų basketball raportų išdavė J. Gle- 
bauskas. Sezonas jau užsibaigė ir pasirodė, jog apskri
čiui liks gražaus pelno. Apskritys labai dėkingas J. 
Glebauskui už pasidarbavimų.

Kalbėta apie ateinantį basketball sezonų. Žaidi
mai tur būt įvyks Šv. Ritos gimnazijoj, (63rd ir Oakley 
Ave). J. Glebauskas apsiėmė ant toliau rūpintis šiuo 
dalyku.

Toliau svarstyta apie ateinantį baseball sezonų. 
Žaidimai neužilgo pradės, ir visos kuopos smarkiai 
ruošiasi prie jų. Kitos kuopos turės net du tymus.

Kuopų raportai:
4 kp. laiko susirinkimus ir žada pralenkt kitas 

kuopas jų darbuotėse.
5. kp. įvyko basketball žaidėjų pagerbimo vaka

ras, kuris gražiai pavyko. Dalyvavo svečių iš kitų 
kuopų.

8 kp. surengė šokių vakarų, kuris visais atžvil
giais pavyko. Dabar ruošiasi prie baseball.

14 kp. geg. 11 d. įvyko šokių vakaras. Kas
kart auga narių skaičiumi. Taipgi surengė bankieta 
pagerbimui basketball žaidėjų.

24 kp. smarkiai ruošiasi prie clubroom atidarymo.
36 kp. didžiausia kuopa Chicago j. Ji laimėjo

pirmų dovanų Liet. Vyčių Centro naujų narių vajuje.
112 kp. surengė eilę parengimų, kurie pavyko. 

Dabar rengiasi prie šokių vakaro.
Iš Centro pranešimų padarė adv. K. J. Savickus. 

Centre gauta daug naujų narių ir žymiai stiprėja.
Po susirinkimo įvyko paskaita, kurių patiekė Liet. 

Vyčių Chicagos apskr. pirmininkas J. Poška, tema 
„Lietuva.”

Sekančiame susirinkime paskaitų pateiks adv. K. 
J. Savickus.
.....................        — M. Brazauskaitė, koresp.

Illlllllllllllllllltllllltllllllllllltlljtllllllllllfllllllllllllllllll

Lietuvos Vyčių Diena

ROSELAND COUNCIL 8 — CHICAGO, ILLINOIS

Join us in our outdoor frolic of Sunday, June 
9. All the outdoor enthusiasts are awaiting this day 
with anticipated glee. Five girls have signed up! There 
are twice as many boys! It is open to everyone. Sign 
up now. See George Smulkis or John Labzentis. They 
will answer all your questions.

Miss Mary Sudent of Roseland won the Lady 
Luck Popularity Contest of May 10 which was conducted 
at the Monte Carlo dance, held in the parish hall. 
She received from Frank Pavilonis, in the name of 
Council Eighth, a fifteen dollar testimonial, a box of 
the best candy, and free refreshments. Stanley Kan- 
cewick, our artist, personally prepared this testimonial 
and all the committee signed it.

The girls’ kittenball team is having its practices 
on Thursday and Friday evenings at the Kohn play
grounds. By July they will probably be in a strong 
position to play a feature game at the K of L Fourth 
of July Picnic. By the way, Stanley Kernagis is the 
chairman of the gigantic committee that is going to 
put this picnic over with a bang. John Lebzentis is 
producing a strong boys’ kittenball team. He has a 
number of good heavy hitters.

Adolph Cepulionis and Victoria Siurblis took first 
place in our third annual bowling tournament held at 
the Roseland alleys. Al Malkar and Ann Sukis were 
second.

Mr. John Maliskis, the president of Westville 
Council, paid a visit to our club room, and was beaten 
by Roseland in a social game of ping-pong. Our 
treasurer, John Vaitkus (Mahoney), was his partner; 
opponents, All Malkar and George Smulkis. Oui’ vice- 
president, John Valentas, was also there to 
greet him.

— George Smulkis, Correspondent

....................................................... 1...........Illlllllllllllllllllllllllllllllllllllll

THOSE DAYS AND THESE 

(Ode To Bankers)

In the good old days when men were rough,
And women played their roles,
They’d knock you cold and take your stuff, 
And stick you full of holes.

In this enlightened age we look
On deeds like that with rage;
We hunt and trap the dirty crook,
And lock him in a cage.

And turn about and ’spect a guy,
To do a thing or two;
And when he’s done it, then step shy,
And tell him to skadoo.

George Smulkis, Council 8.

mu............ .  .......... . ........................... ......... .............. Illium uni
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POLES FEAR WAR WITH

LITHUANIA AND THE

UKRAINE

Both Sides Nurse Hatred;
Eager for Conquest

WARSAW, Poland, May 20. — 
Although Marshal Josef Pilsudski at 
his death left Poland a free and 
independent nation, he also left the 
country two unsolved problems which 
are a constant threat to the republic’s 
future existence. It was never gen
erally known that Pilsudski’s ambi
tions for Poland were much greater 
than what he actually achieved in 
territory through his conquests over 
the bolsheviks and putsches in Upper 
Silesia and Vilna.

His greatest putsch, his cam
paign into the Ukraine in 1920, 
was a failure. He did not achieve 
the aim of making the Ukraine a 
state of federated Poland.

By annexing Galicia to Poland 
he made the Ukrainian people bitter 
enemies of Poland.

Two Nations Nurse Hatreds.

Pilsudski’s other ambition was a 
federation between Poland and Lith
uania. When he saw this would prove 
difficult to realize he ordered Gen. 
Lucjan Zeligowski to seize Vilna in 
1920. At the time it would have been 
an easy matter for Poland to have 
seized all of Lithuania, but this 
would have given Poland another 
2,000,000 of minority peoples and 
Poland, when Pilsudski was attempt
ing to fix her boundaries, was in 
danger of becoming a nation of 
minorities instead of a nation of 
Poles.

The direct result of Pilsudski’s 
policies is that there are two states 
in eastern Europe which are impa
tiently awaiting the next war. Both 
are convinced that out of the next 
conflict their ambitions will .be 
realized. They are Lithuania and 
Ukraine.

Lithuania and the Ukraine are 
convinced that war will come, and 
both are hoping to participate in the 
future dismemberment of Poland

The Ukrainians want complete 
independence. They want their na

tion to be carved from the U. S. S. 
R., Rumania, Czechoslovakia, and 
Poland. Lithuania wants the Vilna 
area, a desperately poor section of 
Poland inhabited by a few Lithu
anians, but which has Jews, Rutheni 
ans, Russians, and Poles.

Not Worried About Minorities.

With their government function
ing as a dictatorship since 1926, the 
Lithuanians are not worrying about 
minority problems. The treatment 
which they would accord the inhabi
tants of Vilna can be forecast by 
their treatment of the residents of 
the Memel district. Lithuania rules 
severely.

The death of Pilsudski revealed 
to the world his ambition to unite 
Lithuania and Poland. These two 
countries once were united, and 
Lithuania supplied Poland with prac
tically all of her greatest noble 
families. During this union Poland’s 
borders stretched from the Baltic 
sea to the Black sea. But it ended 
with Lithuania becoming assimilated 
by Poland, and this fear of history 
repeating itself has been the chief 
obstacle in arranging a peace treaty 
between the two countries.

A state of war still exists bet
ween Lithuania and Poland. There 
are no relations or means of com
munication between the two coun
tries. Lithuania is the only country 
in Europe which failed to send 
Warsaw condolences on the occasion 
of Pilsudski’s death.

Located in the center of eastern 
Europe and surrounded by rapacious 
enemies ,Poland looks fearfully into 
a foreboding future. Since the 
bloody putsch of May, 1926, the 
Polish government has been a one- 
man government. Pilsudski’s pres
tige enabled him to curb the power 
of politicians and warring groups 
which threatened the country with 
chaos and bankruptcy.

Moscicki New Dictator.

Despite the bitter lessons of 
history, the Poles never learned to 
place their country first and politics 
second. Today Poland is being 
governed by a dictatorship with 
power concentrated in the hands of 

its reverend president, Ignace Mos
čioki, who began work for Poland’s 
freedom with Pilsudski in 1886. 
Nevertheless, Warsaw believes that 
the president is not a strong enough 
man to keep the politicians and 
the intriguers suppressed.

Chicago Tribune

lllllnllllllllllllllllllllllllltlllllllll

Pataikė
— Žinai, Onyte, Antanas 

man pareiškė, kad mylįs mane 
ir norįs mane vesti...

— Na ir ką: ar sutinki?
— Ne. Pasakiau, pasiieš

kok kvailesnės...
— O kąjis į tai?
— Jis puolė ant kelių ir 

apkabinęs sušuko: Tu vieninte
lė!...

—'.Vytis Fifteen
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Madame Du Punka’s 
Creme

What a Face!
What an Apparition!

Did people ever say that behind 
your back? If your face isn’t what 
it should be, if you find difficulty 
recognizing yourself, then try our 
Madame Du Punka's Creme. You 
want a soft, velvety, clear comple
xion, don’t you? You know how 
■dainty and neat the pansy looks — 
you too can look like a pansy. The 
flower of perfection, get a jar, or 
a gallon of De Punka’s Creme.

The Best Ingredients

Into De Punkas go only the 
best of Nature’s bountiful substances. 
We take ground rock, then we take 
the ground out of it, put it back 
and shake a little bit and what have 
we got? — ground rock. Then to 
get softness into the Creme we add 
some cotton; for the velvety ap
pearance we put in a yard of velvet, 
and for clearness we use city milk 
because we know the water in city 
milk is purified. Out of all this, 
we didn’t believe it at first oursel
ves, we get a rich creamy paste. 
We call the product Creme, since we 
don’t like to give you a paste in 
the face.

What It Might Do

Perhaps you have blackheads, 
frogskin, a bothersome pimple; just 
rub Madame Du Punka’s Creme on 
and presto! your skin disappears. A 
red or shiny nose can easily be 
removed with Du Punka’s. And 
what it won’t do to your hands!

\

Creme De Supreme

There are more than 265,431 
brands of cream which do not 
compare to Madame Du Punka’s 
Creme. You have been cheated time 
and again before, we know that. It’s 
time you bought our beautifier.

Now how can you tell a good 
cream from a Creme ? Right you 
are, by what it does for you. Oui' 
Creme will increase your bank ac
count ,for over a period of ten 
yeąrs you save at least thirty cents. 
And you know what you can do with 
those thirty cents in these times, 

we know too. Yet that isn’t all 
we grant you; after this short space 
of time if you send back the 
empty jars or gallon containers we 
send you absolutely free of charge, 
One Punka Paper Napkin. It can 
be used to wipe off the Creme 
from your face or your friend’s 
face. It’s good for four full wipings 
if you use one corner each time. 
You people sure are lucky.

Remember then, a good Creme 
produces, so don’t purchase anything 
and be cheated by others; buy De 
Punka’s ,with its money back gua
rantee. When you want your money 
back we put it farther back in our 
pocket. Come to our factory when 
it’s built, you’re always welcome.

President, Manager and 
Salesman: M. J. Z. Pishner

lllltltlllllllllllllllllllllllNIIHHIIIIIII

Exactly

“On the day on which my wed
ding occurred”.

"You’ll pardon the correction, but 
affairs such as marriages, recep
tions, dinners, and things of that 
sort ‘take place’. It is only calami
ties which ‘occur’. You see the dis
tinction?”

‘‘Yes, I see. As I was saying, 
the day on which my wedding occur
red”. 

iiiiiiiiaiaiiitiiiiiiiiiiiiiiHiiiMiiiiiii

Įsigykite Knygyną.

— Gražią turi biblioteką, daug 
tau pinigo kainavo.

—Man tai nedaug, gal daugiau 
kainavo tiems, kurie man knygas 
skolino.

Vytis Magazine
Please accept my subscription to 

the VYTIS for one year from date.

...... ..........................-.......... , 1935

Name ...........   -... ...

Address .—.........- — —...........

Enclosed find money order for $1.80
VYTIS, 4736 South Wood Street, 

Chicago, Illinois.

Daisy Darling
(Advice to Palpitating Hearts)

Dear Miss Darling:

What am I to do ? My husband 
is a confirmed gambler. He bets on I
anything and wins. I don’t like his 
betting because people talk and 
everyone says to play for money is 
bad. Last week he told me he just 
cleaned up a pile at the stables, so 
I told him quit that kind of a job. 
He gives me money always, but my 
conscience bothers me. Should I try 
to teach him better?

Mrs. Amelia Puzzlepuss.

My Dear Amelia:
Stamp your foot and twist your 

head a bit, then tell your husband 
to choose between you and the 
horses.

Tactful Daisy.

Dear Miss Darling:
I did tell my husband to choose 

like you said, so he chose the 
horses. That’s just like any husband, 
so I gave him another chance be
cause I didn’t want a horse to stand 
between us. When I want your ad
vice again I won’t let you know.

Thank You—Mrs. A. P.
min iii i n iiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiilliinin

Dear Miss Darling:
My boy friend said he was a 

dealer in autos, but he didn’t ment
ion they were junked autos; he also 
explained he was worth a lot of 
money but forgot to mention it was 
only insurance money. He has a pe
culiar way of leaving out an im
portant detail or two. Now he says 
he likes me and I wonder if he 
left anything out; I have no money, 
just some real estate.

Hartford Annie. 
Dear Miss Connecticut:

I think your boy-friend loves you 
a lot, if you catch on. In fact I 
believe he worships the ground you 
live on. Better go into circulation 
and make sure you’re the one tha’s 
getting married and not your real 
estate. , . '*•'

Groundless Daisy.
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Patronize Lithuanian People
■■■IIIIIIIIIIIW

Phone Lafayette 4180

DR. V. C. STEELE
’ • DENTIST

4180 ARCHER AVENUE 
CHICAGO, ILL.

UIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIN

DR. S. BIEZIS
M. D., F. A. C. S. 
SURGEON 

OFFICE 2201 WEST CERMAK ROAD 
Phone Canal 6122 Rea. Phone Rep. 7868

Hours: 1-3; 7-8 P. M.
Wed. and Sun. by appointment only

IIMIIIIIIIIIIIM

Ofiso Ir Re«. Tel. Grovehlll 0617 
Rm. <7*7 Seuth Artesian Arenas 

Dr. J. J. Simonaitis
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Valandos: 2-5; ir 7-9 vak. 
Ketvirtadieniais 9-12 ryte

2423 W. MARQUETTE RD. 
CHICAGO, ILL.

' illllllllllllllllllllllllillillllillliiliiilliillliliiiliilli

Tel. Hemlock 0066
DR. B. J. ROOTH

LIETUVIS DENTISTAS 
Valandos:

Nuo 1:30 iki 5:00; nuo 6:30 iki 9:00

7054 SO. WESTERN AVE. 
CHICAGO, ILL.

IIIIIIIIIIIIIIIIhlllllllllllHIIIIIIHIIIIIIHIIIIN
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Phone Cicero 3043
DR. A. J. GUSSEN

LIETUVIS DENTISTAS 
Hours: 10:00 A. M. to 9:00 P. M. 

Sundays by Appointment 

4847 WEST 14th STREET 
CICERO .ILL.

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin

Tel. Lafayette 4488
DR. J. A. PAUKŠTYS

DENTISTAS—XRAY
GAS GIVEN 

4204 ARCHER AVENUE 
CHICAGO, ILL.

■IIIIIIIIIIIIIIIIIIIM

Have Your Printing Done
— at the —

IIIMWIIIfflIUlllffl

Skirtumas.
— Maryte, aš įsimylėjau į tave 

iki ausų.
— Vyrai visi tokie ir taip šneka, 

todėl netikiu.
— Bet mano ausys yra už visų 

ilgiausios.

DĖDĖ KASTUKAS SAKO:
A good piece of work shows you 

put your heart into it.

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIBItllllllllllltlllllll

I’ve seen lots of pieces of art, 
and paintin’s and furniture stuff 
and sech; some was good, some fair, 
hut most of it was bad. The best 
doesn’t jest happen by some chance; 
it takes careful and painstakin’ work 
by the creator. Jest remember that 
when you think of doin’ somethin' 
fine in a hurry.

UŽSISAKYK SAU KOPIJA

Skaityk apie šių didvyrių žy
gį ore, apie jų gyvenimą — 
garbė turėti šią knygą savo na
muose !

Kreipkitės į

VYTIS, 4736 S. Wood St.
Chicago, Illinois.

Kaina per paštą $1.65.

iiiiiiiiiiniiiiiiiBiililiiiiililiiiiiiiilin

Too Much to Bear

The scene was the interior of a 
saloon in the Far West, and round 
the table were gathered as tough 
gang as could be found in the whole 
of California. The game was fast 
and furious, the stakes were high.

Suddenly the dealer flung his 
cards on the table, and threateningly 
pulled out his six-gun.

“Boys”, he shouted, “the game 
ain’t a straight one! Slippery Sam 
ain’t playing the . hand I dealt him”.

IIIIIIIHIIiailBIIIIIIBIIIItlHtlllllllllltl

Without Delay
The sleight-of-hand performance 

was not going very well.
“Can any lady or gentleman lend 

me an egg?” asked the conjurer, 
coming down to the footlights.

“If we’d ’ad one”, shouted a man 
in the audience, “you’d ’ave it be
fore this.”
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